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Tarifinnovation von 1&1: Mit 1&1 Unlimited
sorgenfrei surfen, streamen und telefonieren ab
dauerhaft 9,99 Euro pro Monat

1&1 verabschiedet sich vom monatlichen Datenlimit und stellt das eigene Mobilfunk-Portfolio mit
günstigen Unlimited-Angeboten zukunftssicher auf.
Für maximale Konnektivität – heute und in Zukunft: 1&1 Unlimited wird dem weiter steigenden
Datenbedarf gerecht und ermöglicht jederzeit sorgenfreies Surfen und Telefonieren ohne
Datendrosselung und zusätzliche Kosten.
1&1 bietet Tarife ohne Limit beim monatlich verfügbaren Datenvolumen ab dauerhaft 9,99 Euro
monatlich an.

Montabaur, 23. Dezember 2024. 9.118 Millionen Gigabyte – so viel Datenvolumen wurde 2023 über die
Mobilfunknetze in Deutschland übertragen. Im Vergleich zum Vorjahr (2022: 6.714 Mio. GB) entspricht
das einer Zuwachsrate von rund 36 Prozent.[1] Durch Streaming, KI und weitere datenintensive
Anwendungen wird der Verbrauch von Datenvolumen in den Mobilfunknetzen weiter steigen. Als
Herausforderer am deutschen Mobilfunkmarkt hat 1&1 diesen Trend erkannt und setzt mit innovativen
Tarifen mit sehr gutem Preis-Leistungsverhältnis einen neuen Maßstab.

Ab sofort gibt es drei Unlimited-Tarife mit 5G Highspeed, 1&1 Unlimited S, 1&1 Unlimited M und 1&1
Unlimited L, zu besonders attraktiven Konditionen ab dauerhaft 9,99 Euro monatlich (1&1 Unlimited S).
Für ein besseres Nutzererlebnis hat 1&1 zudem die maximale Surf-Geschwindigkeit für die Tarife 1&1
Unlimited S und M erhöht. Mit diesem Tarif-Upgrade verabschiedet sich 1&1 vom limitierten monatlich
verfügbaren Highspeed-Datenvolumen und macht flexibles und sorgenfreies Surfen auch zum kleinen
Preis möglich. Gedrosseltes Datenvolumen und Bedenken bezüglich zusätzlich anfallender Kosten
gehören mit den neuen 1&1 Unlimited-Tarifen der Vergangenheit an. Wer sich heute für einen Unlimited-
Tarif von 1&1 entscheidet, setzt auf ein zukunftssicheres Tarifmodell, das dem stetig wachsenden
Datenverbrauch gerecht wird.

Die Preise für die neuen 1&1 Unlimited-Tarife in der Übersicht:
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1&1 All-Net-
Flat  Download-Geschwindigkeit Upload-Geschwindigkeit

Reguläre
Grundgebühr  
(1.-3. Monat) 

Reguläre
Grundgebühr
(4.-24.
Monat)

1&1
Unlimited S*

Bis zu 50 MBit/s statt
bisher bis zu 5 MBit/s Bis zu 25 MBit/s 9,99 Euro

monatlich
9,99 Euro
monatlich

1&1
Unlimited
M*

Bis zu 100 MBit/s statt
bisher bis zu 50 MBit/s Bis zu 50 MBit/s 9,99 Euro

monatlich
19,99 Euro
monatlich 

1&1
Unlimited L* Bis zu 300 MBit/s Bis zu 50 MBit/s 9,99 Euro

monatlich 
29,99 Euro
monatlich 

Inklusive ist unbegrenztes Datenvolumen, wobei zunächst 50 GB pro Monat automatisch verfügbar sind.
Nach Verbrauch dieses Volumens kann unbegrenzt und kostenfrei zusätzliches Datenvolumen ganz
einfach im 1&1 Control-Center aktiviert werden.

Im EU-Ausland wird eine tarifspezifische Obergrenze gemäß Fair Use Policy angewendet, die bei 1&1
Unlimited die Mindestvorgaben übertrifft.

Die 1&1 Unlimited-Tarife zu neuen attraktiven Konditionen werden mit und ohne Vertragslaufzeit sowie
als Bundle mit passender Hardware bei 1&1 angeboten. Weitere Informationen zu den Unlimited-Tarifen
von 1&1 gibt es unter https://mobile.1und1.de/.

[1]
https://www.informationszentrum-mobilfunk.de/2023/06/07/mobil-uebertragenes-datenvolumen-steigt-we
iter/?hl=de-DE

Über die 1&1 AG

Die 1&1 AG ist ein börsennotierter Telekommunikationsanbieter mit Sitz in Montabaur. Das
Unternehmen gehört zum Konzernverbund der United Internet AG.

1&1 betreibt als erster Netzbetreiber Europas ein vollständig virtualisiertes Mobilfunknetz auf Basis der
innovativen Open-RAN-Technologie. Neben einem umfassenden Mobilfunkportfolio werden
Breitbandanschlüsse angeboten, die zumeist auf dem deutschlandweiten Glasfaser-Transportnetz von
1&1 Versatel sowie auf regionalen Netzen von City Carriern und der Deutschen Telekom basieren.

Während die Marke 1&1 Value- und Premiumsegmente adressiert, sprechen die Discount-Marken des
Konzerns preisbewusste Zielgruppen an.

https://mobile.1und1.de/
https://www.informationszentrum-mobilfunk.de/2023/06/07/mobil-uebertragenes-datenvolumen-steigt-weiter/?hl=de-DE
https://www.informationszentrum-mobilfunk.de/2023/06/07/mobil-uebertragenes-datenvolumen-steigt-weiter/?hl=de-DE
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